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آرزویی که هر سال بزرگ تر 
می شود 

نهم اردیبهشت ماه به نام روز ملی شوراها نامگذارزی شده 
است. شوراهای شهر اکنون یک جوان ۲۴ ساله شده است، 
جوانی که در تمام طول عمرش و از زمانی که این نهاد 
فعالیت خود را آغاز کرده است همواره با چالش هایی 
همچون تلاش برای رسیدن به جایگاه پیش بینی شده در 
قانون اساسی، آموزش اعضای شوراها و نفوذ شهرداری ها یا 
دیگر نهادهای دولتی و نیمه دولتی بر تصمیمات اتخاذ شده 
در این پارلمان شهری، و از همه مهم تر مدیریت یکپارچه 
شهری مواجه بوده است. مشکلاتی که هنوز هم در شوراهای 
شهر و روستا وجود دارد و در این ۲۴ سال بار این مشکلات 
بر دوش نهاد مردمی شورای شهر سنگینی می کند. ساختار 
منعطف شوراهای شهر کشور ناشی از تصمیماتی است که 
قالب و شاکله شان از زمان مطرح شدن تا اجرا تحت تأثیر 
مسائل مختلفی است و شاید بیش از آنکه شوراها به عنوان 
نهادی مستقل شناخته شوند، مصوبات و تصمیمات شان 
زیر چتر نظر نهایی مسئولان شهرداری یک شهر قرار 
می گیرد؛ موضوعی که در برخی شهرهای کشور با شدت 
بیشتری قابل مشاهده است. بنا بر قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران، شوراهای اسلامی شهر و روستا یکی از ارکان 
نظام هستند بر اساس مفاد قانون شهرداری ها و نیز قانون 
تشکیلات شوراهای شهر، شورا یک مرجع تصمیم گیرنده و 
نظارتی و در این مورد دارای اختیارات وسیع است. اما گاهی 
نادیده گرفتن این ظرفیت باعث می شود که شوراها تنها به 
شورای شهرداری ها تقلیل یابند. یکی از مشکلاتی که در 
بحث شوراها وجود دارد این است که شوراها بر نهادهای 
خدماتی که مرتبط با فعالیت آن هاست نمی تواند نظارت 

کنند.
اصل هفتم قانون اساسی صراحت دارد که شوراهای اسلامی 
کشور یکی از ارگان های تصمیم گیرنده و اداره کننده امور 
کشورند. گرچه به لحاظ تصمیمات سازمانی و اداری 
کشور دارای وظایف خاص خود هستند، ولی از نظر قانون 
اساسی و حق حاکمیت در طراز سایر ارکان حکومتی قرار 
دارند و حتی دامنه حکومت آن ها به اندازه ای است که 
مسئولان دولتی موظف به رعایت تصمیمات آن ها در حدود 
اختیاراتشان هستند. اکنون باید از خود سوال کرد که آیا 

۲۴سال زمان مناسبی برای تحقق مدیریت شهری نیست؟ 3

استاندار فارس:

تلاش بیشتری برای 
گسترش فرهنگ 

جهاد و شهادت
نیاز است
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رئیس قوه قضاییه:
 هدف دستگاه قضایی کار 

تبلیغی و شعاری نیست
 هجدهمین جلسه قرارگاه پیگیری فرامین 
مقام معظم رهبری در قوه قضاییه با حضور 
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضاییه و سایر مقامات عالی 

دستگاه قضا برگزار شد...

تراز تجاری ایران مثبت شد
صفحه 5

رئیس جمهور در نشست خبری 
مشترک با همتای عراقی:

اراده ایران و عراق توسعه 
روابط و مناسبات است

 آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
روز گذشته پس از مذاکرات خصوصی با 
عبداللطیف رشید، رئیس جمهور عراق، در 

2نشست مطبوعاتی مشترک...

سخنگوی وزارت امور خارجه خبر 
داد: 

همکاری مؤثر عربستان برای 
 خروج ۶۵ ایرانی 

از سودان
ایسنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در خصوص خروج و انتقال اتباع ایرانی 

از سودان اظهار داشت: از ابتدای بروز... 2

شهردار منطقه پنج:
پارک شهدا و تفریحات سالم با محوریت تخصصی بهسازی و ساخته می شود 

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس مطرح کرد: 
3۷۷شوراها، مردمی ترین بخش حاکمیت
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رهبر انقلاب اسلامی در دیدار بیش از هزار نفر از کارگران تأکید کردند:

باید فرهنگ 
ثروت های بادآورده 

متوقف شود
حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
دیدار بیش از هزار نفر از کارگران، اعضای تشکل های 
کارگری و مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هدف از دیدار سالانه با کارگران را برجسته شدن ارزش 

جامعه  در  برشمردند و افزودند: کارگر 

»کار« به علت تأمین کردن همه نیازها و لوازم زندگی 
مردم و کشور، در واقع حیات جامعه است؛ اما اگر کارگر 
نباشد، از کار و آثار آن و پیشرفت و شکوفایی کشور 
خبری نیست بنابراین ارزش کارگر،  ارزش حیات جامعه 

و زندگی مردم است. ایشان درک...

شهردار شیراز خبر داد:

سامان دهی محور گردشگری 
شمال شیراز با ایجاد 

بوستان کوه نور 

صفحه ۲

صفحه 3
صفحه3

نماینده دائم روسیه نزد سازمان های بین المللی در وین:

روسیه درباره تبعات تعلل غرب در مذاکرات برجام هشدار داد

فرمانده کل انتظامی کشور: 

کار فرهنگی برای دختران جامعه هزینه نیست 

 ایرنا-  میخائیل اولیانوف، رئیس هیئت روسیه 
در مذاکرات رفع تحریم ها درباره تبعات تعلل 
 غرب نسبت به ازسرگیری گفت وگوهای برجامی 

هشدار داد.
 سفیر و نماینده دائم روسیه نزد سازمان های 
بین المللی در وین روز شنبه با انتشار پیامی در 
توئیتر نوشت: به نظر می رسد ایالات متحده آمریکا 
و تروئیکا تصمیم گرفته اند برجام را که دستاورد 
 بزرگ در زمینه منع اشاعه هسته ای بوده و هست، از

بین ببرند.
وی هشدار داد: هر روز که از سرگیری مذاکرات 
وین را به تأخیر می اندازند، ما را به نقطه بی بازگشت 

نزدیک می کند.
مذاکرات رفع تحریم ها بعد از ماه ها گفت  وگوهای 
فشرده دیپلماتیک به دلیل عواملی همچون تناقض 
در رفتار، تعلل در تصمیم گیری، زیاده خواهی و 
 طرح درخواست های جدید از سوی آمریکا معطل 

مانده است. تجربه نشان داده است که کاخ سفید به 
رغم ادعای دیپلماسی اراده لازم را برای تصمیم گیری 
در زمینه بازگشت به برجام و جبران سیاست 
شکست خورده دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

سابق آمریکا علیه ایران ندارد.
برخی از گزارش ها حاکیست که هفته گذشته سه 
کشور اروپایی با دعوت از ده عضو منتخب شورای 
امنیت سازمان ملل آنها را در جریان رایزنی ها 
در مورد استفاده از مکانیسم ماشه قطعنامه 
۲۲3۱ برای بازگرداندن تحریم های سازمان ملل 
 درصورت عبور ایران از خطوط قرمز هسته ای 

قرار دادند.
پیشتر سفیر روسیه در اتریش فقدان اراده تروئیکا 
و آمریکا برای تکمیل روند گفت وگوهای وین 
را اصلی ترین مانع دست یابی به توافق نهایی 
برای ازسرگیری اجرای برجام توصیف و تصریح 
کرده بود که طرف های غربی تمایل خود را به 

جمع بندی مذاکرات از دست داده اند. اولیانوف 
با بیان اینکه مذاکرات رفع تحریم ها در بن بست 
قرار دارد خاطر نشان کرد: مسئولیت آن، برخلاف 
آنچه سیاستمداران و دیپلمات های غربی در 
رسانه ها ادعا می کنند بر عهده ایران نیست؛ بلکه 
بر عهده آمریکا، آلمان، فرانسه و بریتانیا است. این 
کشورها در حال حاضر آماده از سرگیری و تکمیل 
مذاکرات در مورد بازگرداندن توافق هسته ای 
در اسرع وقت نیستند. بنابراین موضوع هنوز 
 در هاله ای از ابهام است و چشم انداز آن کاملًا 

نامشخص است.
ایران به عنوان کشوری مسئولیت پذیر همواره 
اعلام کرده است که برای عقد توافقی پایدار 
و قابل اتکا که تحریم ها را به نحوی تضمین 
شده رفع کند و موضوعی به عنوان اهرم فشار 
 جهت استفاده علیه ایران در آینده باقی نماند، 

آمادگی دارد.

تسنیم-  سردار احمد رضا رادان، فرمانده کل انتظامی 
کشور در دیدار با آیت ا... سیدمحمد سعیدی که در 
سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت انجام شد با 
اشاره به شهادت مظلومانه آیت ا... سلیمانی اظهار کرد: 
شهید سلیمانی عمر بابرکت خود را صرف وحدت در 
استان سیستان و بلوچستان کرد و در مدت کوتاهی 

مرجع حل اختلافات در آن استان شدند. وی با اشاره 
به نگاه عمیق علمی آیت ا... سلیمانی افزود: در عین 
جایگاه علمی بالایی که داشتند با اقشار مختلف 
جامعه به راحتی ارتباط می گرفتند و میان مردم هم 

از محبوبیت برخوردار بودند.
فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به در پیش بودن 

روز دختر، کار کردن به روی اعتقادات جامعه به ویژه 
دختران را ضروری دانست و گفت: کار فرهنگی 
برای دختران جامعه هزینه نیست بلکه درآمد و 
سرمایه گذاری است و برای این کار هم نباید به روز 
دختر اکتفا کرد بلکه باید کار فرهنگی بلندمدت 

انجام شود.

مهدی طاهری، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز 
در پیامی، نهم اردیبشت ماه  را که با تأسیس شورا 
در تقویم جمهوری اسلامی ایران به نام »روز ملی 
شورا« نام گذاری شده است، به تمامی اعضای 
محترم شوراهای اسلامی شهر و روستا تبریک 

گفت.
متن پیام بدین شرح است:   

»هیچ گروهی با هم مشورت نکردند، مگر آن که به 
راه پیشرفت خود رهنمون شدند.«

در  بزرگ  رویدادی  سالروز  اردیبهشت ماه،  نهم 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است که 
بی تردید نشان از تعمیق مردم سالاری دینی در 
جامعه اسلامی ما دارد. با تأسیس شورای اسلامی 
شهر، فرایند واگذاری امور به مردم و نقش آفرینی 
آنان در تعیین سرنوشت خود و جامعه ای که در 
آن زندگی می کنند، عینیت یافت و بیش  از پیش 

مشاهده شد.
با  ارتباطی مردم،  شوراها، بی واسطه ترین حلقه 
حاکمیت و نماد تجلی خرد جمعی هستند و یقیناً 
خدمت بی منت به ملت عزیز ایران اسلامی در لباس 
عضویت در شوراها، توفیقی بزرگ برای منتخبین 

و معتمدین مردم است.
بی شک با بررسی عملکرد شوراهای اسلامی 
شهر از ابتدای تشکیل تاکنون، شاهد ارتقای 
نمودار عملکرد شوراهای شهر و شهرداری ها 

در عرصه های مختلف و تغییر چهره شهرها با 
استفاده از مشارکت و خرد جمعی بوده ایم و این 
سازمان مردمی روزبه روز به هدف اصلی خود که 
بهره برداری از افکار مختلف و جذب همکاری 
به افق تعیین شده بوده  شهروندان در دست یابی 

نزدیک تر شده است.
نهاد مردمی شورا  تأسیس  فرا رسیدن سالگرد 
را به اعضای محترم شورای اسلامی شهر که 
با وظیفه شناسی در حل مشکلات شهر تلاش 

کفایت  با  و  می نمایند 
آبادانی  برای  درایت  و 
کوشش  شهرخالصانه 
می نمایند تبریک و 
تهنیت عرض می کنم.

حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیدار آقای عبداللطیف رشید، رئیس جمهور عراق 
و هیئت همراه با تأکید بر اینکه پیشرفت، سعادت، 
استقلال و اعتلای عراق برای جمهوری اسلامی ایران 
بسیار مهم است، گفتند: گسترش همکاری های دو 
جانبه و اجرایی شدن توافق های انجام شده، به نفع 

هردو کشور است.
ایشان افزودند: جمهوری اسلامی ایران در کنار عراق 

و آرزوی ما پیشرفت عراق است.
رهبر انقلاب اسلامی لازمه گسترش همکاری ها را 
پیگیری جدی توافق های انجام شده به ویژه توافق های 
امنیتی و اقتصادی اخیر دانستند و خاطرنشان کردند: 
گسترش روابط میان ایران و عراق و تعمیق آن، 
دشمنان قوی دارد و اگر پیوندهای تاریخی و اعتقادی 
مستحکم میان دو کشور وجود نداشت، وضعیت 

روابط شاید به شرایط دوران صدام باز می گشت.
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به بزرگواری مردم 

عراق در پذیرایی از زائران ایرانی در ایام اربعین و 
غیر اربعین به رغم هشت سال جنگ میان دو 
کشور گفتند: معنای چنین پدیده بسیار مهمی این 
است که عوامل اتحادی میان دو ملت و دو کشور 
وجود دارد که عوامل سیاسی خارجی نمی توانند 
بر آنها اثر بگذارند، بنابراین باید از این فرصت 
جهت تعمیق بیشتر روابط استفاده شود و برای 
 استمرار آن نیز مراقبت و هوشیاری جدی وجود 

داشته باشد.
ایشان با ابراز رضایت از وضعیت موجود حکومت و 
دولت عراق، آن را نتیجه اتحاد مردم و گروه های 
عراقی برشمردند و خاطرنشان کردند: عراق دارای 
شخصیت ها و فکرهای خوب و جوانان پرانگیزه و 
پرتحرکی است که باید از این ثروت ملی استفاده و 

زمینه های این اتحاد حفظ شود.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید براینکه آمریکایی ها 
دوست عراق نیستند، افزودند: آمریکایی ها با 

هیچکس دوستی ندارند و حتی به دوستان اروپایی 
خود هم وفادار نیستند.

حضرت آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: حتی حضور 
یک امریکایی هم در عراق زیاد است.

در این دیدار که حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، 
رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای عبداللطیف 
رشید رئیس جمهور عراق با ابراز خرسندی فراوان 
از دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، گفت: روابط ما 
با جمهوری اسلامی ایران، یک روابط مستمر و 

مستحکم و در ابعاد و زمینه های مختلف است.
وی با اشاره به دیدارها و گفت وگوهای خود با مقامات 
ایران افزود: تمام تلاش عراق تعمیق روابط با ایران و 
اجرایی کردن برخی مسائل باقیمانده میان دوکشور 

است.
رئیس جمهور عراق همچنین از کمک ها و حمایت های 
دولت و ملت ایران در دوران های مختلف به ویژه در 

مبارزه با تروریسم قدردانی کرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهور عراق:

پیام تبریک ریاست شورای اسلامی شهر شیراز گسترش همکاری های دو جانبه به نفع هردو کشور است
به مناسبت »روز شوراها«

مَا تَشاوَرَ قَومٌ إلّا هُدُوا إلی رُشدِهِم

گرانی مشتری ثابت بازار
 نوسانات ارزی بازار لوازم خانگی ایرانی را دچار رکود کرده است


